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Annotatsiya: Ushbu maqolada soliq yiguvchanligini oshirishda jamoatchilik nazorati va ijtimoiy ongning orni ilmiy jihatdan 
organildi. Ozbekiston tajribasi Skandinaviya mamlakatlari, Koreya Respublikasi va Singapur tajribalari bilan taqqoslab 
tahlil qilindi. Tadqiqot natijalariga kora, fuqarolarning soliqqa bolgan ishonchi va faol jamoatchilik ishtiroki soliq yiguvchanlik 
darajasining oshishiga bevosita tasir korsatadi. Maqolada Ozbekiston sharoitida xorijiy tajribalarni moslashtirish va soliq 
madaniyatini oshirish boyicha ilmiy-amaliy takliflar ishlab chiqildi.

Kalit soʻzlar: soliq yiguvchanligi, jamoatchilik nazorati, ijtimoiy ong, soliq madaniyati, Skandinaviya tajribasi, Koreya 
Respublikasi, Singapur, Ozbekiston, soliq tizimi, ishonch.

Abstract: This article scientifically examines the role of public oversight and social awareness in improving tax collection. 
The experience of Uzbekistan is comparatively analyzed with the practices of Scandinavian countries, the Republic of 
Korea, and Singapore. The research results show that citizens trust in the tax system and active public participation 
directly affect the increase in tax collection rates. The article develops scientific and practical proposals for adapting 
international experience and enhancing tax culture in Uzbekistan.

Key words: tax collection, public oversight, social awareness, tax culture, Scandinavian experience, Republic of Korea, 
Singapore, Uzbekistan, tax system, trust.

Аннотация: В данной статье научно исследуется роль общественного контроля и общественного сознания в 
повышении собираемости налогов. Опыт Узбекистана сравнительно проанализирован с практикой скандинавских 
стран, Республики Корея и Сингапура. Результаты исследования показывают, что доверие граждан к налоговой 
системе и активное участие общественности напрямую влияют на рост собираемости налогов. В статье 
разработаны научно-практические предложения по адаптации зарубежного опыта и повышению налоговой 
культуры в Узбекистане.

Ключевые слова: собираемость налогов, общественный контроль, общественное сознание, налоговая культура, 
скандинавский опыт, Республика Корея, Сингапур, Узбекистан, налоговая система, доверие.

K I R I S H
Soliq tizimi davlatning moliyaviy mustahkamligini belgilovchi asosiy institutlardan biri bolib, uning samarali 

faoliyati davlat budjeti daromadlarining toliqligini, ijtimoiy dasturlarni moliyalashtirish imkoniyatlarini va iqtisodiy 
barqarorlikni taminlaydi. Shu bois, soliq yiguvchanlik darajasi nafaqat fiskal mexanizmlarning ishlash sifati, 
balki jamiyatdagi fuqarolik madaniyati, davlatga bolgan ishonch va ijtimoiy ong darajasi bilan bevosita bogliqdir. 
Soliq tolash jarayonini faqat majburiyat emas, balki ijtimoiy javobgarlik sifatida anglaydigan jamiyatlarda soliq 
tushumlari yuqori bolib, davlat va jamiyat ortasida ijobiy aloqalar shakllanadi.

Zamonaviy davlatlar tajribasi, xususan Skandinaviya mamlakatlari, Germaniya, Janubiy Koreya va 
Singapur misolida soliq yiguvchanlik darajasining yuqoriligi faqat soliq stavkalari va qonunchilikka emas, balki 
ijtimoiy psixologik omillarga ham tayanishini korsatmoqda. Bunday mamlakatlarda fuqarolarning davlatga 
nisbatan ishonchi yuqori bolib, soliqlarni oz manfaatlariga xizmat qiluvchi vosita sifatida qabul qilishadi. Shu 
bilan birga, jamoatchilik nazorati institutlarining kuchliligi soliq tizimining shaffofligi va hisobdorligini taminlaydi. 
Bu esa oz navbatida soliqdan boyin tovlash holatlarini kamaytiradi.
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Mazkur maqolada soliq yiguvchanligini oshirishda ijtimoiy ong va jamoatchilik nazoratining orni chuqur 
tahlil qilinadi. Dunyodagi ilgor tajribalar asosida Ozbekiston sharoitida soliq madaniyatini shakllantirish, 
fuqarolik faolligini kuchaytirish, shuningdek, soliq jarayonlarini ochiqlashtirish orqali fuqarolarning ishonchini 
mustahkamlash boyicha ilmiy va amaliy takliflar ishlab chiqiladi. Shuningdek, maqolada soliq tizimidagi 
ijtimoiy omillar bilan bogliq muammolar statistik malumotlar asosida yoritilib, ijtimoiy ong va fuqarolik nazorati 
kuchaytirilgan holatda soliq yiguvchanlik darajasining oshishi boyicha ilmiy asoslangan xulosalar keltiriladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot quyidagi metodologik yondashuvlarga asoslanadi:
Soliq yiguvchanligi, jamoatchilik nazorati va ijtimoiy ong boyicha ilmiy maqolalar, xalqaro tashkilotlarning 

hisobotlari va davlat hujjatlari organildi.
Ozbekiston va bazi xorijiy mamlakatlar (Skandinaviya, Koreya Respublikasi, Singapur) tajribasi taqqoslab 

tahlil qilindi.
Ozbekistonning 2017—2023 yillar davridagi soliq yiguvchanlik korsatkichlari asosida dinamik ozgarishlar 

organildi.
Soliq yiguvchanlik darajasiga oid statistik korsatkichlar orqali tendensiyalar aniqlangan.
Mavzuga oid dabiyotlar sharhi
Soliq yiguvchanligiga tasir etuvchi omillar koplab xalqaro va milliy tadqiqotlarda keng organilgan:
Musgrave, R.A. va Musgrave, P.B. (1989) ozining “Public Finance in Theory and Practice” asarida soliq 

madaniyati va aholining soliqqa nisbatan ishonchi soliq yiguvchanligining asosi ekanligini takidlagan[1].
Bird, R., Martinez-Vazquez, J. va Torgler, B. (2014) soliq yiguvchanligi va jamoatchilik ishonchi ortasidagi 

bevosita aloqani aniqlagan [2].
OECD (2022) “Revenue Statistics: Eurasia Edition” hisobotida soliq yiguvchanlik darajasi yuqori bolgan 

mamlakatlarda fuqarolarning soliq tizimiga nisbatan ijobiy munosabati va ishtirok darajasi yuqoriligi qayd etilgan 
[3].

Chowdhury, F. L. va Rasul, G. (2011) oz tadqiqotlarida korrupsiyaga qarshi kurash va shaffoflik jamoatchilik 
nazoratining muhim tarkibiy qismlari ekanligini korsatgan [4].

Andersen, S. C. (2018) “Trust in Government and Tax Compliance” ishida Skandinaviya mamlakatlarida 
ijtimoiy ishonch va fuqarolik masuliyati soliq yiguvchanligiga ijobiy tasir qilganini korsatgan [5].

Musayeva N. (2021) oz tadqiqotida soliq madaniyati ijtimoiy ong bilan chambarchas bogliqligini takidlab, 
fuqarolarning soliq tizimi boyicha huquqiy bilimi va ijtimoiy javobgarligini oshirish soliqlarning toliq yigilishini 
taminlaydi degan xulosaga keladi[13]. 

Samatov M. (2022) jamoatchilik nazorati vositalarining, xususan blogerlar, nodavlat notijorat tashkilotlar va 
OAVning soliq idoralariga bosim otkazish, faoliyatlarining monitoringi orqali soliqqa bolgan ishonchni oshirish 
imkonini taqdim etishini takidlaydi. Torgler (2005) Lotin Amerikasi tajribasida jamoatchilik nazorati zaif bolgan 
jamiyatlarda soliq tolashga bolgan tayyorgarlik darajasi pastligini asoslab bergan[14].

Mahmudov Q. (2023) esa soliq tizimida shaffoflikni oshirish orqali fuqarolarda davlatga bolgan ishonch 
mustahkamlanishi, bu esa soliq tolovlarini oz vaqtida amalga oshirishga turtki bolishini ilmiy jihatdan asoslab 
beradi [11]. Jahon bankining 2020-yilgi hisobotida esa soliq organlarining faoliyati va tushumlar boyicha ochiq 
malumotlar bazasini yuritish jamoatchilik nazoratining kuchayishiga xizmat qilishi qayd etilgan.

Xalqaro Soliq Konsalting markazi (2021) malumotlariga kora, ijtimoiy ongni shakllantirishda ommaviy 
axborot vositalari, ijtimoiy tarmoqlar va diniy-axloqiy qadriyatlarning tasiri ham muhim hisoblanadi. Mishra va 
hammualliflar (2011) Hindiston tajribasida jamoatchilik ishtiroki va siyosiy iroda birlashganda bojxona va soliq 
tolovlaridagi buzilishlar kamayishi, yiguvchanlik ortishini tahlil qilgan[12].

Statistika agentligi malumotlariga kora, Ozbekistonda jamoatchilik ishtirokini oshirish va ijtimoiy ongni 
rivojlantirish natijasida yiguvchanlik darajasi barqaror oshmoqda [6].

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ijtimoiy ong — bu jamiyat a’zolarining dunyoqarashi, qadriyatlari, bilimlari, e’tiqodlari, axloqiy tamoyillari 

va siyosiy, iqtisodiy qarashlarining jamlanmasidir. Ya’ni, bu insonlarning jamiyatdagi hodisalar va jarayonlarga 
bo’lgan munosabati va ular haqida shakllangan fikrlar yig’indisidir.

Ijtimoiy ong — soliq yiguvchanligining ichki, korinmas lekin juda muhim omilidir. 
Soliq yiguvchanligini oshirishda jamoatchilik nazorati va ijtimoiy ongning ahamiyatini tahlil qilish uchun, 

avvalo, Ozbekiston va ayrim rivojlangan mamlakatlar tajribasini organib chiqdik. Shuningdek, Ozbekistonning 
2017—2023 yillar oraligidagi soliq yiguvchanlik korsatkichlari dinamikasi va fuqarolar ortasidagi ijtimoiy ong 
holatini baholovchi statistik malumotlar ham tahlil qilindi.
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Ozbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 29-iyuldagi “Soliq siyosatini tubdan takomillashtirish 
konsepsiyasi togrisida”gi farmoni asosida bir qator islohotlar amalga oshirildi. Ular quyidagilardan iborat:

Soliq organlari faoliyatida axborot ochiqligi va shaffofligi tamoyillarini joriy etish.
Soliq tolovchilar huquqlarini himoya qilish va ularni soliq tizimidagi ozgarishlardan xabardor qilish.
OAV va ijtimoiy tarmoqlar orqali soliq madaniyatini ommalashtirish.

1-jadval. 2017-2023 yillarda soliqlarning yiguvchanlik holati[6]
Korsatkich 2017-yil 2020-yil 2023-yil Osish (%)

Soliq yiguvchanligi 
darajasi 78% 85% 92.4% +18.5%

Aholining soliq tizimiga 
ishonch darajasi 
(sorovnoma asosida)

52% 68% 79% +27%

Soliq majburiyatlarini oz 
vaqtida bajargan yuridik 
shaxslar ulushi

74% 82% 89% +15%

Tahlil shuni korsatdiki:
Soliq yiguvchanlik darajasi jamoatchilik nazorati kuchli bolgan hududlarda (Toshkent shahri, Samarqand, 

Fargona viloyatlari) ortacha 12—15% yuqori bolmoqda.
Soliq organlarining faoliyati yuzasidan ochiq hisobotlar berib borilgan hududlarda fuqarolarning soliqqa 

bolgan ishonchi oshgan va natijada soliq tolov intizomi yaxshilangan.
Soliq siyosati yuzasidan jamoatchilik fikrini inobatga olgan holda qaror qabul qilingan hollarda, fuqarolar 

ortasida norozilik darajasi kamaygan va soliq tolovlar oz vaqtida amalga oshirilgan.
Misol uchun, 2021—2022 yillarda Toshkent shahrida joriy etilgan “Soliq masalalarida jamoatchilik 

monitoringi” dasturi natijasida soliqlarni oz vaqtida tolash korsatkichi 7% ga oshgan.
Soliq tizimiga nisbatan ijtimoiy ongni oshirishda quyidagilar muhim rol oynadi:
Maktablarda va universitetlarda moliyaviy savodxonlik darslari yolga qoyildi.
Soliqlarning ijtimoiy infratuzilmadagi ahamiyati ommaviy axborot vositalari va mashhur blogerlar orqali 

yoritildi.
Ayrim hududlarda soliq majburiyatlarini oz vaqtida bajargan fuqarolarga imtiyozlar taqdim etildi.
Natijada, sorovnoma malumotlariga kora:
2023 yilda fuqarolarning 79% soliqlarni tolash jamiyat rivoji uchun zarurligini tan olgan (2017 yilda bu 

korsatkich 52% edi).
2022 yilda otkazilgan sorovda fuqarolarning 65% davlatning soliqlardan foydalanish boyicha ochiqligidan 

qoniqish bildirgan (2018 yilda — 38%).

2-jadval. Soliq yiguvchanlik  va ijtimoiy ong darajasi

Mamlakat Soliq yiguvchanlik darajasi
Ijtimoiy ong (aholi 

ishonchi va soliqqa 
nisbatan madaniyat)

Jamoatchilik nazorati 
tizimi

Ozbekiston 92.4% (2023) Ortacha darajada, oshish 
tendensiyasi bor

Yangi shakllanmoqda, faollik 
ortmoqda

Skandinaviya mamlakatlari 
(Norvegiya, Shvetsiya, 
Daniya)

97—99%
Juda yuqori; soliq tolash — 
ijtimoiy burch sifatida qabul 
qilingan

Mustaqil audit va fuqarolar 
monitoringi

Koreya Respublikasi 96—97%
Yaxshi; soliqlarni tolash 
jamiyatga xizmat qilish 
sifatida baholanadi

Soliq tolovchilar uyushmalari 
va onlayn monitoring

Singapur 98%
Yuksak; soliqlar rivojlanish 
va barqarorlik uchun asos 
sifatida koriladi

Elektron nazorat 
platformalari va fuqarolik 
ishtiroki

Manba: jadval muallif ishlanmasi

Skandinaviya mamlakatlari dunyoda eng yuqori soliq yiguvchanlik darajasiga ega (Shvetsiyada 2022 yilda 
YIMga nisbatan soliq tushumlari 44.1%, Daniyada 46.5%, Norvegiyada 39.5%). Bu raqamlar nafaqat soliq 
siyosatining qatiyligi, balki aholining ijtimoiy ishonchi va fuqarolik ongi yuqoriligi bilan izohlanadi.
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Ushbu mamlakatlarda soliq tolash — fuqarolik burchi sifatida qaraladi. Soliqlarni yashirish yoki ulardan 
qochish jamiyatda kuchli ijtimoiy salbiy qarashga ega. Shvetsiyada masalan, barcha fuqarolarning daromad 
deklaratsiyalari ochiq — ularni istagan fuqaro korib chiqishi mumkin. Bu esa jamoatchilik nazoratining kuchli 
shaklidir.

Talim tizimida maktab bosqichidan boshlab soliqlarning mohiyati, davlat xizmatlari va byudjet jarayonlari 
orgatiladi. Davlat xizmatlari (sogliqni saqlash, talim, pensiyalar) bepul va sifatli bolgani uchun, fuqarolar soliqlarni 
oz foydalari deb bilishadi. Soliq yiguvchanlik darajasi doimiy ravishda yuqori. Ijtimoiy ong va davlatga bolgan 
ishonch ozaro mustahkam bogliq.

Janubiy Koreyada soliq yiguvchanlik nisbatan pastdan boshlangan (2000-yillar boshida YIMga nisbatan 
20—22%), ammo 2022-yilga kelib bu korsatkich **28.3%**ga yetdi. Bu osishga fuqarolarning ongli yondashuvi 
va raqamli soliq infratuzilmasi muhim hissa qoshdi.

Koreyada davlat soliqqa oid malumotlar va kоmpaniyalar orqali aholiga shuni doimiy eslatadi: “soliq 
tolaganingizda, siz infratuzilmani qurmoqdasiz, pensiyangizni kafolatlayapsiz.” 2021-yilda Korea National 
Tax Service tomonidan “Taxpayer Rights Charter” ishlab chiqilib, har bir fuqaro ozining soliq huquqlari haqida 
xabardor bolishi taminlandi.

Hamma savdo shoxobchalarida elektron kvitansiyalar majburiy, bu soliqdan qochishni kamaytiradi. “Haqiqiy 
vaqt soliq monitoringi” (real-time tax monitoring) orqali noqonuniy naqd pul aylanishi kamaygan.

 Soliq madaniyati yuqori texnologiyalar va ijtimoiy xabardorlik orqali shakllantirilmoqda. Soliqlarga nisbatan 
ijobiy qarash kuchaygan.

Singapur YIMga nisbatan past soliq yukiga ega mamlakatlardan biri (2022-yil — 13.8%), biroq bu soliq 
yukining pastligi soliq yiguvchanligining sustligi bilan emas, balki iqtisodiy samaradorlik va tartibga solingan 
soliq tizimi bilan bogliq.

Singapurda davlat va fuqarolar ortasida “ijtimoiy kontrakt” mavjud: fuqarolar soliqlarni adolatli tolaydi, 
davlat esa oz navbatida yuqori sifatli xizmatlar korsatadi. Davlat xodimlarining oyliklari yuqori va korrupsiyaga 
qarshi qatiy chora-tadbirlar bor. Shuning uchun aholida davlatga nisbatan ishonch kuchli.

IRAS (Inland Revenue Authority of Singapore) — xalqaro miqyosda eng samarali soliq boshqarmalaridan biri.
IRAS butunlay elektronlashtirilgan xizmatlarga otgan. Soliq deklaratsiyasi, tolovlar, auditlar, va hatto yuridik 

arizalar IRASning MyTax Portal platformasi orqali amalga oshiriladi. Bu orqali:
Soliq tolovchilarning davlat bilan bevosita va tezkor aloqasi taminlanadi.
Byurokratiya va korrupsiya imkoniyati yoqqa chiqariladi.
Har bir tolov, chegirma, imtiyoz avtomatik tarzda raqamli hujjatlashtiriladi.
Koplab soliq tolovchilar uchun IRAS avtomatik ravishda toldirilgan deklaratsiyalarni tayyorlaydi — bunda 

ish beruvchi, bank, moliyaviy tashkilotlardan olingan axborot asos sifatida xizmat qiladi. Bu esa xatoliklar va 
noqonuniy yashirishlar ehtimolini keskin kamaytiradi.

IRAS OECD tomonidan ishlab chiqilgan BEPS (Base Erosion and Profit Shifting) va CRS (Common 
Reporting Standard) kabi xalqaro soliq malumot almashinuvi va shaffoflik standartlarini toliq qabul qilgan. Shu 
bilan birga, Singapur FATF (Financial Action Task Force) standartlariga mos ravishda soliq malumotlarini real 
vaqt rejimida nazorat qiladi.

IRAS doimiy ravishda aholining soliq madaniyatini oshirishga qaratilgan kampaniyalar olib boradi, masalan:
“Taxpayer Education Programme”;
“My Tax. My Responsibility” shiori ostidagi ijtimoiy roliklar;
Maktablarda soliqni tushuntiruvchi interaktiv dasturlar,
Bu kоmpaniyalar orqali fuqarolar soliqqa nafaqat majburiyat, balki ijtimoiy masuliyat deb qaray boshlashgan.
IRAS nafaqat soliq yigish samaradorligini oshirgan, balki Singapur fuqarolarida yuqori ijtimoiy ong, davlatga 

ishonch, va fuqarolik masuliyati hissini shakllantirgan. Bu boshqarma bugungi kunda rivojlanayotgan davlatlar, 
jumladan Ozbekiston uchun namunaviy model bolib xizmat qilishi mumkin.

AQShda soliq yiguvchanlik korsatkichi nisbatan barqaror (2022-yilda YIMga nisbatan 27.1%), biroq norasmiy 
iqtisodiyot ulushi sezilarli darajada mavjud (10% atrofida). IRS (Internal Revenue Service) malumotlariga kora, 
yillik soliq yoqotishlar miqdori $450 milliardga yetishi mumkin.

Ijtimoiy ongdagi farqlilik:
Yuqori daromadli va yuridik shaxslar soliq majburiyatlariga jiddiy yondashadi.
Past daromadli qatlamlarda soliqdan qochish holatlari koproq uchraydi — bunga ishsizlik, ijtimoiy nohaqlik 

va sogliqni saqlash tizimidagi tengsizlik sabab boladi.
IRS kuchli audit tizimiga ega, biroq siyosiy bosimlar, soliq imtiyozlari va boy qatlamlarning huquqiy yollar 

bilan soliqlardan qochishi — tizimning zaif tomonlaridan biri.
Germaniyada YIMga nisbatan soliq tushumlari 2022-yil holatiga kora 38.1% bolib, Yevropa Ittifoqida yuqori 

korsatkichlardan biri hisoblanadi. Bunda jismoniy shaxs daromad soligi (max. 45%) va QQS (19%) asosiy rol 
oynaydi.
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Soliq tolash davlatga emas, jamiyatga xizmat qilish sifatida qaraladi.
Makroiqtisodiy barqarorlik, ijtimoiy yordam tizimlarining sifatli ishlashi fuqarolarda ijtimoiy masuliyat hissini 

kuchaytiradi.
Davlat fuqaroga hisob beradi:
Har yili “Steuererklärung” (soliq deklaratsiyasi) topshirish orqali har bir fuqaro soliqlarning holati haqida 

aniq malumot oladi.
Davlat “nima uchun bu soliqlar toplandi va qanday ishlatilmoqda” degan axborotni elon qiladi.
Norvegiyada har bir fuqaro soliq majburiyatlari va davlat xarajatlari haqida muntazam ravishda axborot 

oladi, natijada soliq yiguvchanlik darajasi 98% dan yuqori.
Singapurda soliq tolovchilarga berilgan mukofotlar va soliq tizimidagi shaffoflik orqali fuqarolarning soliqqa 

sodiqligi oshirilgan.
Koreya Respublikasida onlayn platformalar orqali soliq tolovchilarning real vaqtda monitoring imkoniyati 

yaratilgan.
Skandinaviya va Singapurda soliq tizimi fuqarolar uchun shaffof va adolatli korinadi, shuning uchun ijtimoiy 

ong juda yuqori. Koreyada soliqlarni tolash — iqtisodiy rivojlanishga hissa qoshish deb qabul qilinadi, aholi ozini 
davlat qurilishining faol ishtirokchisi sifatida his qiladi. Ozbekistonda ijtimoiy ong va jamoatchilik nazorati songgi 
5 yilda faol rivojlanmoqda, biroq hali ham toliq shakllanmagan segmentlar mavjud.

Bu tajribalar shuni korsatadiki, aholining soliq tizimiga bolgan ishonchini oshirish va faol jamoatchilik 
nazoratini taminlash — soliq yiguvchanlik darajasining asosiy omillaridan biridir.

3-jadval. Jamoatchilik nazorati usullari

Mamlakat Jamoatchilik nazorati usullari Natijalar

Ozbekiston Soliq organlari faoliyati boyicha ommaviy 
eshituvlar, ochiq hisobotlar

Soliq yiguvchanlikda 18,5% osish (2017—
2023)

Skandinaviya Mustaqil soliq ombudsmani, OAV orqali soliq 
sarflanishi haqida muntazam xabarlar Aholining soliqqa ishonchi 90% dan yuqori

Koreya Respublikasi Soliq tolovchilar assotsiatsiyalari, onlayn shikoyat 
va takliflar platformasi

Soliq yiguvchanlikda yuqori barqarorlik, 
shikoyatlarning 70% tez yechiladi

Singapur E-soliq portallari, ochiq malumotlar bazalari, 
soliqlar haqida xalqaro reytingda hisobdorlik

Minimal soliq qochirish holatlari, toliq 
elektron monitoring

Skandinaviya va Singapurda jamoatchilik bevosita soliq siyosatini shakllantirishda ishtirok etadi.
Koreya va Singapurda raqamli platformalar orqali shikoyat va monitoring imkoniyati yuqori.
Ozbekistonda ochiq hisobot berish va jamoatchilik eshituvlari endi-endi ommalashmoqda, bu esa 

fuqarolarni soliqqa nisbatan ijobiyroq qarashga undamoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqoridagi tahlillar asosida quyidagilarni umumlashtirish mumkin:
Jamoatchilik nazorati kuchli bolsa, soliqlarning shaffof va adolatli yigilishi taminlanadi.
Ijtimoiy ongni rivojlantirish fuqarolarning soliqqa nisbatan munosabatini ozgartirib, majburiyatlarning oz 

vaqtida bajarilishini oshiradi.
Soliq tizimining shaffofligi va davlatning soliq mablaglaridan oqilona foydalanishi soliq yiguvchanlik 

darajasiga bevosita tasir korsatadi.
Ozbekiston uchun quyidagi xorijiy tajribalardan foydalanish maqsadga muvofiq:
Skandinaviya tajribasi: soliq mablaglari sarflanishi haqida toliq ochiqlik va jamoatchilikni doimiy xabardor 

qilish.
Koreya tajribasi: onlayn shikoyat va taklif platformalarini rivojlantirish va jamoatchilik assotsiatsiyalarini 

kengaytirish.
Singapur tajribasi: soliqlarni tolashni ragbatlantirish uchun mukofot tizimlari va jamiyatga xizmat qilish 

motivlarini kuchaytirish.
Shu orqali Ozbekistonda ham soliq yiguvchanlik darajasi va ijtimoiy ong yanada mustahkamlanadi.
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